
Høringssvar fra forældrebestyrelsen i Børnehuset Spiloppen 

Forældrebestyrelsen har gennemgået de foreslåede besparelser for 2024-2025, og selvom vi er glade for 

tilførslen af midler til minimumsnormeringerne, finder vi det meget beklageligt, at man henter 

besparelserne på andre punkter som forringer tilbuddet til børn på 0-6-års området. 

 

Vedr. besparelse 4108 og 4109: 

Begge disse forslag vil betyde nedgang i dagtilbuddenes økonomi; penge som forventeligt vil skulle hentes 

på personalebudgettet. Så selvom det ikke rammer normeringen, grundet reduceret åbningstid, så vil det i 

sidste ende ramme personalet alligevel. Fremfor alt vil det ramme os forældre unødigt. En ekstra lukkedag 

er endnu en dag, hvor forældre skal bruge fridage eller lign. Reduceret åbningstid er serviceforringelse for 

os forældre, og vi kan frygte, at det kan påvirke tilflytningen til Roskilde Kommune, særligt for forældre fra 

fx København, som ofte pendler til jobs derinde. 

 

Vedr. Besparelse 4111 og 4111a 

Begge forslag ligger op til store prisstigninger for os forældre. Prisstigninger der er så markante, særligt i 

forslag 4111a, at man kan frygte, at det reelt vil være frokostordningens endeligt. Det, mener vi, er meget 

uhensigtsmæssigt, og vi mener også, at det er et forslag med en social slagside. Man risikerer, at forældre 

som er pressede økonomisk, vil stemme imod at have madordning, når der er valg hertil, hvorimod 

områder/institutioner med en overvægt af forældre med højere socioøkonomisk status lettere kan 

opretholde en frokostordning. I yderste konsekvens kan madordningen være for stor en udgift for 

økonomisk pressede familier, som dermed tvinges til at finde en institution uden frokostordning. Vi synes, 

det er meget uheldigt, hvis frokostordningen, og den udgift det medfører, skal blive et parameter for 

økonomisk pressede forældre, når de skal vælge institution, og evt. må fravælge institutioner med 

frokostordning. 

Vi vil gerne fremhæve, at vi anser frokostordningen for at være et sundhedsfremmende tiltag for børnene 

på 0-6 års området, da den stiller alle børn lige: alle børn får tilbudt solide, økologiske og varierende 

måltider i deres dagsinstitutioner, og det fremmer både sundheden og det sociale fælleskab for børnene. 

Når man samtidig lægger op til en frugtordning på skolerne som ”led i arbejdet med et sundere liv for børn 

og unge igangsættes et projektforsøg med skolefrugt lig den mælkeordning, vi kender i dag” kan vi undre os 

over, at man vil løbe den risiko at forringe sundheden hos børnene i dagtilbud – hvilket måske i sær vil 

ramme de familier, som i forvejen er økonomisk pressede.   

 

Venlig hilsen  

Rikke Frederiksen, formand 

På vegne af bestyrelsen i Børnehuset Spiloppen 


